
 
Interaktive Falldiskussionen

Mittwoch, 27. November 2024
17:00–19:30 Uhr

INTERDISZIPLINÄRE INTERNISTISCHE 
INTENSIVMEDIZIN

St
an

d:
 2

9
.1

0
.2

0
2

4

VERANSTALTUNGSORT

Universitätsklinikum Leipzig
Haus 4 (Innere und Operative  Medizin;  
Neurologie; Radiologie)
1. OG, Beratungsraum G1025 
Liebigstraße 20, 04103 Leipzig

SO ERREICHEN SIE UNS (HAUS 4)

mit öffentlichen Verkehrsmitteln: 
 (Haltestellen ÖPNV):

•	Bayerischer Bahnhof: Straßenbahn 2, 9, 16;  
	 Bus 60; S-Bahn S1-S5X
•	Johannisallee: Straßenbahn 2, 16; Bus 60
•	Ostplatz: Straßenbahn 12, 15; Bus 60

mit dem PKW:
•	über Ostplatz / Johannisallee
•	über Nürnberger Straße oder Stephanstraße
•	über Bayrischer Platz / Nürnberger Straße

Parkmöglichkeiten:
•	  Parkhaus am Universitätsklinikum,  
	 Brüderstraße 59
•	  Parkplatz neben Haus 7, Liebigstraße

KONTAKT / ORGANISATION 

Zentrales Veranstaltungsmanagement
Universitätsklinikum Leipzig
Liebigstraße 12, Haus 1
04103 Leipzig
Telefon: 0341 9726048
veranstaltungsmanagement@uniklinik-leipzig.de

SAVE THE DATE 

Fortbildungstermine 2025

MODULARE WEITERBILDUNG
je ab 17:00 Uhr

05. Februar 2025 
Beste Publikationen 2024

14.05.2025 | 20.08.2025 | 12.11.2025

7. LEIPZIGER SYMPOSIUM INTENSIVMEDIZIN
Termin folgt

ICU-BEGINNER-KURS
Termin folgt



LIEBE KOLLEGINNEN UND 
KOLLEGEN,

mittlerweile traditionell beschließen wir unsere 
alljährliche Fortbildungsreihe mit besonders 
interessanten und komplexen Fällen aus der 
internistischen Intensivmedizin. Wir freuen uns 
auf eine rege Teilnahme und lebhafte Diskussion.

Herzliche Grüße

Dr. Lorenz Weidhase
Oberarzt | Interdisziplinäre Internistische 
Intensivmedizin

Prof. Dr. Sirak Petros
Leiter | Interdisziplinäre Internistische 
Intensivmedizin

PROGRAMM

17:00 Uhr	 Einleitung
	 Prof. Dr. Sirak Petros,  
	 Dr. Lorenz Weidhase

17:10 Uhr	 Schock in der Kardiologie –  
	 ein Anruf ändert alles
	 Oliver Dumpies

17:35 Uhr	 Ein Haufen Gold im Blut
	 Dr. Maximilian Lehmann

17:35 Uhr	 Ein Hundebiss mit Folgen
	 Anton Pelka

18:25 Uhr	 Pause

18:40 Uhr	 Jung, weiblich, unklar komatös
	 Dr. Lysann Schulz

19:05 Uhr	 Bittersüßer Irrtum
	 Dr. Stephanie Wille

19:30 Uhr	 Abschluss
	 Prof. Dr. Sirak Petros,  
	 Dr. Lorenz Weidhase

WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG 

Prof. Dr. med. Sirak Petros 
Leiter Interdisziplinäre Internistische Intensivmedizin
Leiter Bereich Hämostaseologie;
Klinik und Poliklinik für Hämatologie,  
Zelltherapie, Hämostaseologie und Infektiologie 

REFERENTINNEN  
UND REFERENTEN

Oliver Dumpies
Klinik für Kardiologie
Herzzentrum Leipzig

Dr. Maximilian Lehmann
Interdisziplinäre Internistische Intensivmedizin
Universitätsklinikum Leipzig

Anton Pelka
Interdisziplinäre Internistische Intensivmedizin
Universitätsklinikum Leipzig

Dr. Lysann Schulz
Interdisziplinäre Internistische Intensivmedizin
Universitätsklinikum Leipzig

Dr. Stephanie Wille
Interdisziplinäre Internistische Intensivmedizin
Universitätsklinikum Leipzig

ANMELDUNG
 
Die Veranstaltung ist kostenfrei.  
Eine Voranmeldung wird nicht benötigt. 
Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

ZERTIFIZIERUNG

Diese Veranstaltung wird für das Fortbildungs-
zertifikat der Sächsischen Landesärztekammer 
anerkannt.


